
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ БЮДЖЕТНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ № 17 

 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 

  ул. Народная Стройка, 1А,  г. Верхняя Салда, 624760 

  телефон: (34345)4-15-50, факс: (34345)4-15-51 

ПРИКАЗ 

от 21  августа  2025  года                                                                         №  _188/1_ 

Об утверждении перечня учебников, 
используемых в образовательном процессе 

в  2025 – 2026 учебном году 

 

На основании Приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от 26.06.2025 г. № 495 
«О утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного 
срока использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними учебных 
пособий», Приказа Министерства образования и науки РФ от 09.06.2016 г. № 699 «Об 
утверждении перечня организаций, осуществляющих выпуск учебных пособий, которые 
допускаются к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» 
с целью обеспечения достижения требований результатов образовательной программы. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе Средней 

школы-интерната № 17 в 2025-2026 учебном году (Приложение 1). 
2. Заместителю директора по УВР Рашевой О.А. довести данный приказ до учителей - 

предметников и учителей начальных классов 

3. Назначить заведующего библиотекой Тупицыну С.В. ответственным лицом   за 
пополнение библиотечного фонда и формирование заказа учебников.  

4. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2025 – 2026 учебном году по   
учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы-интерната                                    Н.Ю. Самойленко 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 21.08. 2025г. №_188/1_ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ   УЧЕБНИКОВ НА 2025 -2026 УЧЕБНЫЙ ГОД 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  БЮДЖЕТНОЙ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЫ-

ИНТЕРНАТА «ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ СРЕДНЕГО ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ № 17 «ЮНЫЕ СПАСАТЕЛИ МЧС» 

 

№  
п/п  

Порядковы
й номер  

учебника  в   
ФПУ  

Название и автор  Наименовани
е издателя  Примечание  

    

 1.  

 1.1.1.1.1.1.1  

Азбука. 1 класс. Учебник. В 2 ч.   
Горецкий В. Г., Кирюшкин В.А., 
Виноградская Л.А. и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 2.  

1.1.1.1.1.1.2  Русский язык. 1 класс. Учебник Канакина 
В. П., Горецкий В. Г.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 3.  

1.1.1.1.2.1.1  Литературное чтение. 1 класс. Учебник. В 2 
ч.   
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 4.  

1.1.1.4.1.1.1  Математика. 1 класс. Учебник. В 2 ч.   
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 5.  

1.1.1.5.1.1.1  Окружающий мир. 1 класс. 
Учебник. В 2 ч.  Плешаков 
А. А.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

    

 6.  1.1.1.1.1.1.3  

 Русский язык. 2 
класс. Учебник. В 2 ч.  
Канакина В. П., 
Горецкий В. Г.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 7.   1.1.1.3.1.1.1  

 Английский язык. 2 класс. Учебник. В 2 ч.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 
др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 8.   1.1.1.1.2.1.2  

 Литературное чтение. 2 класс. Учебник. В 
2 ч.   
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 9.   1.1.1.4.1.1.2  

 Математика. 2 класс. Учебник. В 2 ч.   
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 10.  

1.1.1.5.1.1.2   Окружающий мир. 2 класс. 
Учебник. В 2 ч.  Плешаков 
А. А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     



    

 11.   1.1.1.1.1.1.4  

  Русский язык. 3 
класс. Учебник. В 2 ч.  
Канакина В. П., 
Горецкий В. Г.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 12.   1.1.1.3.1.1.2  

 Английский язык. 3 класс. Учебник. В 2 ч.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 
др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 13.   1.1.1.1.2.1.3  

 Литературное чтение. 3 класс. Учебник. В 
2 ч.   
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 14.   1.1.1.4.1.1.3  

 Математика. 3 класс. Учебник. В 2 ч.   
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 15.   1.1.1.5.1.1.3  

 Окружающий мир. 3 класс. 
Учебник. В 2 ч.  Плешаков 
А. А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

4 класс  

 16.   1.1.1.1.1.1.5  

 Русский язык. 4 
класс. Учебник. В 2 ч.  
Канакина В. П., 
Горецкий В. Г.  

  АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 17.   1.1.1.3.1.1.3  

 Английский язык. 4 класс. Учебник. В 2 ч.  
Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и 
др.  

  АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 18.   1.1.1.1.2.1.4  

 Литературное чтение. 4 класс. Учебник. В 
2 ч.   
Климанова Л. Ф., Горецкий В.Г., 
Голованова М.В. и др.  

  АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 19.   1.1.1.4.1.1.4  

 Математика. 4 класс. Учебник. В 2 ч.   
Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В.  

  АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 20.   1.1.1.5.1.1.4  

  Окружающий мир. 4 класс. 
Учебник. В 2 ч.  Плешаков 
А. А.  

  АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 21.   1.1.1.6.1.1.1  

 Основы православной культуры. 4 класс. 
Учебник. В 2 ч.   
Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко 
О.В. и др./ под науч. ред.  
Васильевой О.Ю.  

  АО 
«Издательство 
«Просвещение
»  

   

5 класс  

 22.   1.1.2.1.1.1.1  

 Русский язык. 5 класс. Учебник. В 2 
частях.  
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     



 23.   1.1.2.1.2.1.1  

 Литература. 5 
класс. Учебник. В 2 
ч.  Коровина В. Я.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 24.   1.1.2.3.1.1.1  

  Английский язык. 5 класс. Учебник  
 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и 
др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 25.  

 

1.1.2.3.1.5.1.  

 Французский язык. 5 
класс. Учебник. В 2 ч. 
Кулигина А. С.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 26.   1.1.2.5.1.1.1  

 История. Всеобщая история. История 
Древнего мира. 5 класс Мединский В. Р., 
Чубарьян А. О.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 27.   1.1.2.6.3.1.1  

 Биология. 5 класс. Базовый уровень. 
Учебник  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г. и др./ Под ред Пасечника В. В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 28.   

1.1.2.5.3.1.1.  

 География. 5-6 класс. Учебник  
Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. 
К. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»  

   

 29.   1.1.2.4.1.1.1  

 Математика. 5 класс. Углубленный 
уровень. Учебник. В 2 ч Дорофеев Г. В., 
Петерсон Л. Г.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

6 класс  

 30.  

1.1.2.1.1.1.2  

Русский язык. 6 класс. Учебник. В 2 частях.  
Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., 
Тростенцова Л.А. и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 31.  

1.1.2.1.2.1.2  Литература. 6 
класс. Учебник. В 2 
ч.  Полухина В. П.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 32.  

1.1.2.3.1.1.2  

  Английский язык. 6 класс. Учебник  
 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и 
др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 33.  

1.1.2.3.1.5.2  

Французский язык. 5 
класс. Учебник. В 2 ч. 
Кулигина А. С.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 34.  

1.1.2.5.1.1.2  Всеобщая история. История 
Средних веков. 6 класс Мединский 
В. Р., Чубарьян А. О.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 35.  

1.1.2.5.1.1.6  История. История России. IX — 

начало XVI в. 6 класс  Мединский В. 
Р., Торкунов А. В.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     



 36.  1.1.2.6.3.1.2  

Биология. 5 класс. Базовый уровень. 
Учебник  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г. и др./ Под ред Пасечника В. В.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 37.  

1.1.2.5.3.1.2  

 География. 5-6 класс. Учебник  
Алексеев А. И., Николина В. В., Липкина Е. 
К. и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 38.  

1.1.2.4.1.1.2  Математика. 6 класс. Учебник. В 2 ч.  
Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. 
и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

7 класс  

 39.  

1.1.2.1.1.1.3  Русский язык. 7 класс. Учебник. В 2 частях.   
 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 
Тростенцова Л.А. и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 40.  

1.1.2.1.2.1.3  Литература. 7 класс. Учебник. В 2 ч.   
Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин 
В.И.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 41.  

1.1.2.3.1.1.3  Английский язык. 7 класс. Учебник  
 Ваулина Ю. Е., Дули Д., Подоляко О. Е. и 
др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

42.  

1.1.2.5.1.1.3  

Всеобщая история. История Нового 
времени. Конец XV — XVII в. 7 класс  
Мединский В. 
Р., Чубарьян А. 
О.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»  

   

 43.  

1.1.2.5.1.1.7  История России. XVI—XVII вв. 7 класс  
Мединский В. Р., Торкунов А. В.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 44.  

1.1.2.5.3.1.3  География. 7 класс. Учебник  
 Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 45.  

1.1.2.4.1.1.3  Алгебра. 7 класс. Базовый уровень. 
Учебник  
 Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков 
К.И. и др./ Под ред.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 46.  

1.1.2.4.1.2.1  Геометрия. 7-9 класс. Учебник  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 
и др.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 47.  

1.1.2.4.1.3.1  

 Вероятность и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.   
 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 
Ященко И.В.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 48.  

1.1.2.4.2.1.1  Информатика. 7 класс  
 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     



 49.  1.1.2.6.3.1.3  

Биология. 7 класс. Базовый уровень. 
Учебник  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г. и др./ Под ред Пасечника В. В.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 50.  

1.1.2.6.1.1.1  Физика. 7 класс. Учебник  
 Перышкин И. М., Иванов А. И.  

АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

8 класс  

 51.   1.1.2.1.1.5.3  

 Русский язык. 8 
класс. Учебник 
Рыбченкова Л. 
М. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 52.   1.1.2.1.2.1.4  

 Литература. 8 
класс. Учебник. В 2 
ч.  Коровина В. Я.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 53.   1.1.2.4.1.2.1  

 Геометрия. 7-9 класс. Учебник  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 
и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 54.   1.1.2.5.2.1.3  

 Обществознание. 8 класс. Учебник  
Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 
Городецкая Н.И. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 55.   1.1.2.5.3.1.3  

 География. 8 класс. Учебник  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 56.   1.1.2.3.1.1.4  

 Английский язык. 8 класс. Учебник  
 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 
др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 57.   1.1.2.3.1.5.4  

 Французский язык. 8 класс. Учебник 
Кулигина А.С., Щепилова А.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 58.   1.1.2.4.2.1.2  

 Информатика. 8 класс  
Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 59.   1.1.2.6.2.1.1  

 Химия. 8 класс. Учебник  
Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 
С.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 60.  

 1.1.2.4.1.3.1  

 Вероятность и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.   
 Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 
Ященко И.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 61.  1.1.2.5.1.7.3.  

  История Нового времени. 8 класс. 
Учебник  
Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина 
Л.М. и др./Под ред.  
Искендерова А.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     



 62.   1.1.2.6.1.1.2  

 Физика. 8 класс. Учебник  
Перышкин И. М., Иванов А. И.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 63.   1.1.2.4.1.1.4  

 Алгебра. 8 класс. Учебник Макарычев Ю. 
Н.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 64.   1.1.2.6.3.1.4  

 Биология. 8 класс. Базовый уровень. 
Учебник  
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 
З.Г./ Под ред. Пасечника В. В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 65.   1.1.2.5.1.4.2  

 История России. 8 класс. Конец XVII-
XVIII века. Учебник Андреев 
И.Л.,Ляшенко Л.М.,Амосова И.В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

9 класс  

 66.   1.1.2.1.1.5.4  

 Русский язык. 9 класс. Учебник  
 Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 
Загоровская О.В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 67.   1.1.2.1.2.1.5  

 Литература. 9 класс. Учебник. В 2 ч. Часть 
1  

Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин 
В.И и др./ Под ред.  
Коровиной В .Я.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 68.   1.1.2.4.1.2.1  

 Геометрия. 7-9 класс. Учебник  
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. 
и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 69.   1.1.2.6.1.1.3  

 Физика. 9 класс. Учебник  
 Перышкин И. М., Гутник Е. М., Иванов А. 
И., Петрова М. А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 70.   1.1.2.3.1.1.5  

 Английский язык. 9 класс. Учебник  
 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и 
др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 71.   1.1.2.4.2.1.3  

 Информатика. 9 класс. Учебник Босова 
Л.Л., Босова А.Ю.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 72.   1.1.2.6.2.1.2  

 Химия. 9 класс. Учебник  
 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 
С.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 73.   1.1.2.4.1.3.1  

 Вероятность и статистика. 7-9 классы. 
Базовый уровень. Учебник. В 2 ч.   
Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. 
Ященко И.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 74.  

 1.1.2.3.1.6.5  

 Французский язык. 
9 класс. Учебник 
Кулигина А.С., 

 АО 
«Издательство 
«Просвещение    



Щепилова А.В.  »  

 75.  1.1.2.5.1.7.4  

 Всеобщая история. История Нового 
времени. 9 класс. Учебник  Юдовская А.Я., 
Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и др./Под 
ред. Искендерова А.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 76.  1.1.2.6.3.1.5  

 Биология. 9 класс. Базовый уровень. 
Учебник  
Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов 
Г.Г. и др./ Под ред.  
Пасечника В.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 77.   1.1.2.5.1.4.3  

 История России. 9 класс. XIX - начало 
XX века. Учебник Ляшенко 
Л.М.,Волобуев О.В.,Симонова 
Е.В.,Клоков В.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 78.   1.1.2.5.2.1.4  

 Обществознание. 9 класс.  
Боголюбов Л. Н., Матвеев А. И., Жильцова 
Е. И. и др. / Под ред.  
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А. Ю.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 79.   1.1.2.5.3.1.4  

 География. 9 класс. Учебник  
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина 
Е.К. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 80.  1.1.2.4.1.1.5  

 Алгебра. 9 класс. Учебник  
 Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков 
К. И. и др. / под ред.  
Теляковского С.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

10 класс  

 81.   1.1.3.1.1.2.1  

 Русский язык. 10 класс. Учебник. Базовый 
и углублённый уровни Гусарова И.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 82.   1.1.3.3.1.1.1  

 Английский язык. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень Афанасьева О.В., Дули 
Д., Михеева И.В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 83.  

 

1.1.3.2.3.12.1  

 Французский язык. 10-11 классы. 
(базовый уровень) Григорьева Е.Я., 
Горбачева Е.Ю., Лисенко М.Р.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 84.   1.1.3.5.2.1.1  

 Химия. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень Габриелян 
О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 85.   1.1.3.4.1.2.1  

 Геометрия. 10-11 класс. Учебник. Базовый 
и углублённый уровни Атанасян Л. С., 
Бутузов В. Ф., Кадомцев С. Б. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     

 86.   1.1.3.1.2.1.1  

 Литература. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень. В 2 ч.   Лебедев 
Ю.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение
»     



 87.   1.1.3. 6.1.1. 1.  

 История России. 1914—1945 годы. 10 
класс. Базовый уровень Мединский В. Р., 
Торкунов А. В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 88.   1.1.3. 6.1.2. 1.  

  Всеобщая история. 1914—1945 годы. 10 
класс. Базовый уровень Мединский В. Р., 
Чубарьян А. О.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 89.   1.1.3.6.1.1.1  

 География. 10 класс. Учебник. Базовый 
и углублённый уровени  Гладкий Ю. Н., 
Николина В. В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 90.   1.1.3.5.3.1.1  

 Биология. 10 класс. Учебник. Базовый 
уровень  
 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов 
A.M. и др. /Под ред.  
Пасечника В.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 91.  1.1.3.4.1.1.1  

 Алгебра и начала математического 
анализа. 10-11 классы. Базовый и 
углублённый уровни. Учебник.  
 Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва 
М. В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 92.  1.1.3.5.1.1.1  

 Физика. 10 класс. Учебник. Базовый и 
углублённый уровни  
 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский 
Н.Н. / Под ред. Парфентьевой Н.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 93.  1.1.3.6.2.1.1  

 Обществознание. 10 класс. Учебник. 
Базовый уровень  
Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., 
Матвеев А. И. и др. / под ред.  
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 94.     

 Вероятность и статистика. 10 класс. 
Базовый и углублённый уровни.  
Учебное пособие  
Бунимович Е. А., Булычев В. А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 95.   1.1.3.4.2.2.1  

 Информатика. 10 класс ( базовый и 
углубленный уровни) ( в 2 частях)   
Поляков К.Ю., Еремин Е.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

11 класс  

 96.   1.1.3.1.1.2.1  

 Русский язык. 11 класс. Учебник. 
Базовый и углублённый уровни  
Гусарова И.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 97.   1.1.3.1.2.1.2  

 Литература. 11 класс. Учебник. Базовый 
уровень. В 2 ч.   
Михайлов О.Н., Шайтанов И.О., Чалмаев 
В.А. и др. / Под ред.  
Журавлёва В.П.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 98.  

 1.1.3.3.1.1.2  

  

 Английский язык. 11 класс. 
Учебник. Базовый уровень  
Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева 
И.В. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 99.   1.1.3.2.3.12.1  

 Французский язык. 10-11 классы. 
(базовый уровень) Григорьева 
Е.Я., Горбачева Е.Ю., Лисенко 
М.Р.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 100.   1.1.3.5.2.1.2  

 Химия. 11 класс. 
Учебник. Базовый 
уровень Габриелян О.С., 

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     



Остроумов И.Г., Сладков 
С.А.  

 101.   1.1.3.5.1.1.2  

 Физика. 11 класс. Учебник. Базовый и 
углублённый уровни  
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин 
В.М. / Под ред. Парфентьевой Н.А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 102.   1.1.3.4.1.2.1  

 Геометрия. 10-11 класс. Учебник. 
Базовый и углублённый уровни  
Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф., Кадомцев 
С. Б. и др.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 103.   1.1.3.6.2.1.2  

 Обществознание. 11 класс. Базовый 
уровень.  
Боголюбов Л. Н., Городецкая Н. И., 
Иванова Л. Ф. и др. / Под ред.  
Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 104.   1.1.3.4.2.1.2  

 Информатика. 11 класс. 
Учебник. Базовый уровень 
Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 105.   1.1.3. 6.1.1. 2  

 История России. 1945 год — начало XXI 
века. 11 класс. Базовый уровень  
Мединский В. Р., Торкунов А. В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 106.   1.1.3. 6.1.2. 2  

 Всеобщая история. 1945 год — начало 
XXI века. 11 класс. Базовый уровень  
 Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 107.   1.1.3.4.1.25.2  

 Алгебра и начала математического 
анализа. Базовый уровень. 11 класс. 
Учебник. В 2 ч.   
Мордкович А.Г., Семенов П.В., 
Александрова Л.А., Мардахаева Е.Л.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 108.   1.1.3.6.3.1.2  

 География.11 класс. Учебник. Базовый и 
углублённый уровень  Гладкий Ю. Н., 
Николина В. В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»     

 109.   1.1.3.5.3.1.2  

 Биология. 11 класс. Учебник. Базовый 
уровень  
 Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов 
A.M. и др. /Под ред.  
Пасечника В.В.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»  

   

 110.     

 Вероятность и статистика. 11 класс. 
Базовый и углублённый уровни.  
Учебное пособие  
Бунимович Е. А., Булычев В. А.  

 АО 
«Издательство 
«Просвещение»  

   

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-10T15:20:18+0500




